
Poskytnutá informace, čj. 4300/142872/2020, vyhotovení odpovědi 27. 5. 2020  

 

Žádost o poskytnutí „o poskytnutí následujících informací k programu COVID II: 

1) Kolik žádostí o státní záruku bylo podáno v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do dne vyřízení této žádosti 

(resp. do pozastavení příjmu žádostí)? 

2) Kolik žádostí o státní záruku bylo schváleno v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do dne vyřízení této 

žádosti? 

3) Kolik žádostí o státní záruku bylo zamítnuto v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do dne vyřízení této 

žádosti? 

4) Kolik žádostí o státní záruku bylo vyplaceno v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do dne vyřízení této 

žádosti?“ 

 

 

Odpověď Banky 

V návaznosti na žádost byly poskytnuty tyto informace: 

Předně je třeba uvést, že v programu COVID II se poskytují (portfoliové) bankovní záruky a poskytnutá 

odpověď se proto týká žádostí o bankovní záruku (Záruku COVID II). 

Ad 1) – počty žádostí podaných v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do 27. 5. 2020 (včetně) jsou tyto: 2154, 

3057, 0, 0, 0, 0, 0, 8, 1, 73, 58, 88, 2, 9, 9, 0, 2, 0, 5, 5, 10, 9, 3, 0, 2, 3, 11, 9, 21, 6, 16, 4, 7, 0, 7, 9, 0, 

5, 1, 16, 4, 3, 4, 4, 0, 0, 0, 0, 5, 5, 2, 0, 0, 1, 6, 0. 

Ad 2) – počty žádostí schválených v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do 27. 5. 2020 (včetně) jsou tyto: 0, 0, 

0, 0, 0, 0, 0, 7, 1, 6, 23, 18, 27, 26, 15, 32, 24, 46, 42, 44, 43, 59, 27, 12, 58, 31, 57, 36, 62, 53, 75, 11, 

7, 39, 34, 43, 14, 26, 33, 34, 26, 31, 47, 37, 25, 59, 47, 29, 34, 43, 28, 30, 62, 24, 40, 35. 

Ad 3) – počty žádostí zamítnutých v jednotlivé dny od 2. 4. 2020 do 27. 5. 2020 (včetně) jsou tyto: 0, 0, 

0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 2, 1, 0, 0, 0, 0, 2, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 5, 3, 1, 2, 0, 0, 0, 22, 86, 34, 21, 0, 0, 24, 

18, 0, 63, 37, 3, 0, 14, 11, 30, 4, 44, 1, 0, 1, 6, 3. 

Ad 4) – na základě žádostí o bankovní záruku není žadatelům ničeho vypláceno. Směřoval-li dotaz 

k počtu záruk, u kterých již Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., byla úvěrovým věřitelem 

požádána o plnění z nich z důvodu, že není splácen úvěr, k jehož zajištění ta která záruka slouží, pak 

k 27. 5. 2020 (včetně) neexistovala ani jedna taková záruka. 

 


